
Uchwała Nr 236/XXX/09
Rady Miejskiej w Nowej Rudzie

z dnia 15 kwietnia 2009r.

w sprawie określenia zasad odpłatności za udzielone schronienie osobom 
bezdomnym w Noclegowni Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej 

Rudzie.

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 6, art.18 ust.2 pkt 15 i art. 40 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz.U.z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z 2002 r. Dz. U. Nr 23, poz. 220, Dz. U. Nr 62, poz. 558, Dz. U. 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Dz. U. Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Dz. U. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz. 1568 z 2004r. Dz.U. nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005r. Dz. U. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, 
poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, 
poz. 1218, z 2008r. Dz. U. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458.), w związku z art. 97 ust.1 i 5 ustawy z dnia 
12 marca 2004r. o pomocy społecznej ( Dz.U. tj. z 2008r. Nr 115 poz.728, Dz. U.  Nr 171 poz. 1056, Dz. U. 
Nr 223 poz. 1458, Dz. U. Nr 216 poz. 1367, Dz. U. z 2009r. Nr 6 poz 33.) Rada Miejska w Nowej Rudzie 
uchwala, co następuje:

§ 1
1. Udzielenie schronienia następuje przez przyznanie tymczasowego miejsca  noclegowego w 

Noclegowni i poprzedzone jest wywiadem środowiskowym.
2. Decyzję  o  przyznaniu  miejsca  w  Noclegowni  oraz  o  odpłatności  za  pobyt    wydaje 

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.
3. W nagłych wypadkach zgodę na udzielenie schronienia podejmuje pracownik nadzorujący 

Noclegownię.

§ 2
1. Pomoc  w  formie  nieodpłatnego  tymczasowego  noclegu  przysługuje  osobom,  które  są 

mieszkańcami Gminy Miejskiej Nowa Ruda, a które pozostają bez środków do życia lub ich 
dochód nie przekracza kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej określonego 
w art. 8 ustawy o pomocy społecznej.

2. Dla osób bezdomnych uprawnionych do korzystania ze schronienia w Noclegowni, których 
dochód przekracza kryterium dochodowe określone w pkt. 1, ustala się odpłatność zgodnie z 
zasadami zawartymi w tabeli stanowiącej załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

3. Pomoc w formie schronienia może być udzielona osobie nie będącej mieszkańcem Gminy 
Miejskiej  Nowa Ruda w przypadku dysponowania wolnymi miejscami w Noclegowni,  a 
właściwa  gmina  lub  ośrodek  pomocy  społecznej  zobowiąże  się  do  pokrycia  kosztów 
noclegu tej osoby.

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek pracownika socjalnego lub osoby 
zobowiązanej  do  odpłatności  za  korzystanie  z  Noclegowni  można  odstąpić  od  żądania 
zwrotu poniesionych wydatków w części lub całości.

5. Miesięczny  koszt  udzielonego  noclegu  zmienia  się  corocznie  zgodnie  z  uchwalonym 
budżetem Miasta Nowa Ruda na dany rok, w części dotyczącej działu pomoc społeczna.

6. Osoba, o której mowa w pkt 2 winna wpłacić należność za pobyt w Noclegowni do kasy tut. 
Ośrodka bądź na rachunek bankowy w terminie do 10 dni po zakończeniu miesiąca.

7. Należność z tytułu odpłatności za udzielone schronienie stanowi dochód gminy.



§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowa Ruda.

§4
Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr 236/XXX/09

Rady Miejskiej w Nowej Rudzie
z dnia 15 kwietnia 2009r.

TABELA  ODPŁATNOŚCI ZA UDZIELONE NOCLEGI
dla osób bezdomnych 

     w Noclegowni Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej Rudzie

Dochód osoby liczony w procentach od 
kryterium dochodowego osoby 

samotnie gospodarującej określonego 
w art. 8 ustawy o pomocy społecznej

Wysokość odpłatności w procentach od 
miesięcznego kosztu pobytu w 

Noclegowni 1 osoby

do 100% 0%
ponad 100 - 120% 30%
ponad 120 - 150% 50%
ponad 150% 100%



UZASADNIENIE
do Uchwały Nr 236/XXX/09

Rady Miejskiej w Nowej Rudzie
z dnia 15 kwietnia 2009r.

w sprawie określenia zasad odpłatności za udzielone schronienie osobom 
bezdomnym w Noclegowni Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej 

Rudzie.

Zgodnie z  ustawą o pomocy społecznej  udzielenie  schronienia  osobom tego pozbawionym jest 
zadaniem  własnym  gminy  o  charakterze  obowiązkowym.  Stanowi  rodzaj  świadczenia 
niepieniężnego,  przysługującego  osobom,  które  nie  są  w  stanie  zapewnić  sobie  miejsca 
noclegowego we własnym zakresie z różnych powodów.
Na terenie Nowej Rudy zadanie z zakresu ośrodków wsparcia realizuje Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej za pomocą funkcjonującej od 2000 roku Noclegowni, do której bezdomni kierowani są 
na podstawie decyzji Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.
Wśród świadczeniobiorców  korzystających z tymczasowego miejsca noclegowego pojawiają się 
osoby posiadające własne świadczenia, stąd w pełni uzasadniona staje się konieczność określenia 
przez  Radę  Gminy,  jako  organu  właściwego,  zasad  odpłatności  za  korzystanie  z  pobytu  w 
Noclegowni.
Proponuje się aby całkowicie zwolnione z odpłatności za pobyt były osoby, których dochód nie 
przekracza 100% kryterium dochodowego osoby samotnie  gospodarującej  określonego w art.  8 
ustawy o pomocy społecznej, natomiast wobec bezdomnych dokumentujących dochody powyżej w/
w kryterium - ustalenie reguł odpłatności.
W myśl art. 96 ust. 4 ustawy o pomocy społecznej organem właściwym do ustalenia szczegółowych 
zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, którym jest Noclegownia, jest Rada 
Miejska.
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne.


	Rady Miejskiej w Nowej Rudzie
	Rady Miejskiej w Nowej Rudzie

